
 № 4395 от 31.12.2013г. «О внесении изменений в административный регламент по 

исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за 

проведением  муниципальных лотерей». 

 

 

Руководствуясь Постановлением Администрации Курской области от 29.09.2011 № 

473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 

государственных функций и административных регламентов предоставления 

государственных услуг», Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

протестом Железногорской межрайонной прокуратуры от 12.12.2013 № 01-32-2013, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Внести изменения в административный регламент по исполнению 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля  за проведением  

муниципальных лотерей», утвержденный постановлением администрации города 

Железногорска от 14.10.2013 № 3500, следующего содержания: 

1) пункт 40 изложить в новой редакции: 

«40. Основанием для проведения внеплановой проверки является: 

1) истечение срока исполнения юридическим лицом выданного органом 

муниципального контроля предписания об устранении выявленного нарушения 

обязательных требований; 

2) поступление в орган муниципального контроля обращений и заявлений 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации 

от органов государственной власти (должностных лиц органа государственного надзора 

или органа муниципального контроля), органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации о фактах нарушений обязательных требований; 

3) наличие распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа 

муниципального контроля о проведении внеплановой проверки, изданного в соответствии 

с поручением Президента Российской Федерации или Правительства Российской 

Федерации либо высшего исполнительного органа государственной власти субъекта 

Российской Федерации.»; 

 2) пункт 41 изложить в новой редакции: 

 «41. Внеплановая выездная проверка по основанию, указанному в подпункте 2 

пункта 40 настоящего административного регламента, может быть проведена органом 

муниципального контроля незамедлительно с извещением органа прокуратуры в порядке, 

установленном частью 12 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»; 

3) пункт 43 изложить в новой редакции: 

«43. Предварительное уведомление юридического лица о проведении внеплановой 

выездной проверки по основанию, указанному в подпункте 2 пункта 40 настоящего 

административного регламента, не допускается.»; 

4) пункт 44 исключить; 

5) пункты 45-48 соответственно считать пунктами 44-47; 

6) дополнить пунктом 48 следующего содержания: 

«48. В случае, если достоверность сведений, содержащихся в документах, вызывает 

обоснованные сомнения либо эти сведения не позволяют оценить исполнение 

юридическим лицом обязательных требований, установленных законодательством в 

области организации и проведения лотерей, специалист отдела готовит в течении одного 

рабочего дня в  адрес юридического лица мотивированный запрос, подписанный у  

начальника отдела с  требованием представить иные документы для рассмотрения в ходе 

документарной проверки.»; 

7) пункт 49 изложить в новой редакции: 



 2 

«49. Юридическое лицо обязано  направить запрашиваемые в п. 48 документы в 

течении 10 рабочих дней.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Д.В. Котова.  

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава города Железногорска                       В.И. Солнцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Анпилогова В.Н. 

2-50-88 

 


